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Nu har vi haft en periode - hvor vi kan drive en idrætsforening, uden at være bekymret over 

Covid19 - og vi håber det fortsætter. Vi måtte holde foreningen kunstigt i live og har måtte 

gøre vores bedste for at medlemmerne ikke meldte sig ud. 

Det var vores og andre foreningers virkelighed. Nogle foreninger måtte stoppe deres virke, 

desværre – men vi står på benene endnu, og med en tilslutning på samme niveau eller mere 

end før. 

Det er stærkt – og det er er rigtig godt gået af jer alle. 

Hele tiden i og omkring Covid19, måtte vi påtage os nogle opgaver som vi ikke brændte for 

som frivillig – og vi måtte afholde mindre samlinger, end det vi var vant til og det som reelt 

var den vante måde at gøre tingene på. Det i sig selv vil få mange frivillige til at stoppe. 

Det gjorde I ikke, for i er her jo stadig – kæmpe respekt for det. 

Og vores nær- og fjernmiljø stopper ikke med at udfordre, sådan vil det altid være. Og der 

har vi som foreningspersoner en særlig egenskab, til at acceptere, arbejde videre og finde 

nye løsninger.  

Ikke mere sygdom – men igennem dette år bliver vores facilitets center – Sørbyhallen – 

udfordret fra kommunal vis. Der er blevet beskåret i tilskuddet – så det har en direkte 

konsekvens i antallet af medarbejdere, sammensætning af vagtplan osv.  

Det vi ser i Sørbymagle IF som et samlingspunkt, og et center som vi er afhængige af på 

daglig vis – den passion har kommunen ikke. Det vi ser som værende en væsentlig årsag til at 

vi stadig som forening kan udvikle på nye tiltag og produkter – det ligger udenfor deres 

interesse. 

Og sådan vil udvikling og udfordrende handlinger og omstændigheder, fortsætte i vores nær 

og fjernmiljø. Det er det vi stadig skal blive skarpere på at kunne agere i. 

Vi skal fortsætte arbejdet i at styrke vores egen organisation. For lige om lidt kan der komme 

en ny udfordring som vi skal forholde os til. 

Og der har vi stadig benene plantet i Sørbymagle IF. Sørbymagle er kendt og anerkendt for et 

fantastisk foreningsliv – det arbejde kan vi fortsætte. 

 

 

 

 

 



 

 

Vi har sammen bevist at vi kan øge antallet af medlemmer der støtter op om vores tilbud. Vi 

kan midlertidigt låne lidt penge af hinanden internt, og med tryghed forvente at de også 

kommer tilbage. For man kan ikke udvikle uden at skulle investere undervejs. Men når vi så 

kan se effekten, nye medlemmer der bliver en del af familien – og vi kan se at pengene 

kommer tilbage i kassen, så bliver det en selvforstærkende effekt af vores set up. Eller helt 

konkret, har vi sammen vækstet fra 600 til godt 1300 medlemmer, og i samme periode øget 

HBs egenkapital med 15-20% - så kan vi gøre det igen, med flere initiativer. 

Nu kan vi sige at vi har prøvet det før. Vi kender til de mekanismer der skal til, for at blive 

klogere på om et nyt tilbud, eller en ny udvikling af eksisterende tilbud, har gang på jord. 

Vi tør også afprøve, for vi kan også tillade os at sætte skibe i søen, for at fastholde 

udviklingen. Det er vi rimeligt rolige omkring. Det skal vi også være. 

De økonomiske muligheder er mange, med mere end 7.500 fonde der dagligt gerne vil være 

med til at samfundsudvikle – er en 30-40 af dem, nogle som peger i retning af vores tilbud. 

Sørbymagle IF er samtidig en hyggelig forening at være med i. Det giver gode oplevelser, 

mange glædesstunder – og en speciel evne til at kunne give fra sig. Foreningen accepterer 

også den forskelligartethed der ligger i, at vi alle kan være med – med forskelligartet 

anvendte timer til følge. Det i sig selv er stærkt. 

De stunder vi oplever i fællesskabet, giver os meget tilbage. Hos den enkelte familie, i 

træningsfællesskabet, som frivillig i foreningen og på Sørby markedet, samt i 

bestyrelseslokalet. 

Det har jeg selv været rigtig glad for at være med i. Jeg er blevet mødt med mange gode 

input, gode stunder, og en stor energi. Det vil jeg gerne takke for. 

Der har også været fester og festlige stunder, det har ikke været kedeligt. Og så glæder jeg 

mig meget over at vi samtidig stadig får nye og yngre kræfter ind løbende – det giver rigtig 

god energi – og et stort håb for fremtiden. 

Nye tilbud i eksisterende - eller nye afdelinger, giver nye frivillige der gerne vil være med. Det 

greb er vi gode til sammen. 

I aften har vi stiftet en ny afdeling under vores fællesskab. Sørby Lykkeliga, har efter 1,5 års 

eksistens under hovedforeningen, fået deres egen forening. I dag er Sørby Lykkeliga 20-25 

medlemmer og 14 trænere til et inkluderende træningstilbud. 

Håndbold med blød bold, high five og krammere – mere end indlæring om tremeter, skridt 

eller fransk kryds. Her er alle vindere. 

 

 



 

 

 

 

Et tilbud som vækker meget glæde og begejstring, og som giver vores nye medlemmer noget 

helt særligt. Nu kan de også tage ned i foreningen og være med. Og de fortæller om det med 

stor glæde, så bla. bedsteforældre er med på – at nu går de til håndbold. Det er rigtig godt. 

Et stort velkommen også til den nye bestyrelse, som jeg er så heldig – at være med i. 

Og hvordan anskuer vi så vores fremtidige tilbud. Jeg har fået trykt nogle eksemplarer af den 

udvikling foreningen har gennemgået over de sidste 10-12 år, som ligger på bordene. For det 

kan vi forholde os til. Det er vores historie. 

Samtidig er sammensætningen af vores medlemmer geografisk, at ca. 35% kommer fra 

Sørbymagle og det lokale opland, 35% fra den resterende del af kommunen, og de sidste 

20% fra den resterende del af landet. Det er udviklingen som vi sammen har bragt det, og 

det medvirker til at vi ikke står på usikker grund i forhold til opbakning eller tilslutning. 

Kendskabet af vores forening, er i takt med vores udvikling – vokset. Rigtig mange kender 

Sørbymagle IF i dag – det skal vi også forholde os til. 

Det er stadig sådan at, kvaliteten af det tilbud vi ønsker at udbyde, giver det output som 

medlemmerne kan se sig i. Samtidig kan vi ikke opnå opbakning, hvis vi kun fortæller om et 

tilbud til naboen eller genboen, eller får det trykt i en lokal avis som 80% smider i 

skraldespanden. Det skal selvfølgelig i 2024 – tænkes lidt anderledes. 

Når vi gør vores forarbejde, vi får fortalt vores historie ud til de mennesker vi gerne vil have 

med – så har vi en forudsætning for noget.  

Vi skal være i øjenhøjde uanset om de kommer fra Kolding, Korsør eller Sørby. Alle har 

medlemmer har noget på hjerte og vil gerne høres. Samtidig skal vi stadig blive bedre til at 

sige farvel og tak for denne gang – i tide – hvis vi ser et medlem være en trussel for vores 

kultur og værdisæt. Det er en svær balance. Men den skal vi kunne. 

Sørbymagle IF er en forening som har tilbud til de fleste, ikke for alle. 

Med udvikling kommer der også et behov om tilpasning, og at få tilrettet i tide. Vi skal passe 

på det vi har. Derfor har vi indledt snakke og en udvikling af vores juridiske fællesskab. Vi skal 

forholde os til – at nogle afdelinger har et voksende andet setup, som vi alle skal være trygge 

i. En proces for noget - ikke for nogle. Det kræver tålmodighed, forståelse for budskabet og 

en tilretning. Det kan vi justere sammen. 

 

 

 



 

 

Med min sidste formandsberetning, vil jeg gerne sige tak til alle – ingen nævnt ingen glemt. 

Jeg har igennem Sørbymagle IF fået rigtig mange gode oplevelser – og det har været rigtig 

sjovt. Det spændende, det uforudsigelige, det nye og det vante. Det har givet mig læring og 

erfaringer, og med forskelligt indblik i - hvad i brænder for – det har virkelig været berigende. 

Sørbymagle IF er en udviklende og troværdig idrætsforening. 

Jeg glæder mig rigtig meget over at der i dag sidder kompetente kræfter, til at tage over – 

det kan ikke skrives bedre. 

Så en stor tak til jer alle – jeg er sikker på at vi stadig kan få mange gode snakke, i min 

fremtid i en anden rolle – det glæder jeg mig til. 

Tak fordi I lyttede. 


